
Baguio JICの新サービス 
留学前オンラインクラスについてのご案内 



対象者 2016年3月1日以降にお申し込み頂き、4週間以上滞在が
可能なお客様 

料金 9800円   無料 

開始 留学日の1ヶ月前から 

時間 20分 （朝6時から深夜12時までの間） 

日数 原則火曜と木曜の週2回。計8回 

媒体 スカイプを使用 

運営 オンライン英会話アップルトーク 

代理店様よりJICの日本人スタッフ（野口）にクライアントの事前オンライン授業希望の申請をして頂
きます。申請用紙は別途送付させて頂きます。 
 
10分間のレベルテストを受けます。担当講師からクライアントのスカイプ宛に電話を入れます。テス
トの時間は、事前に指定されます。 
 
レベルテストの結果はその日に発表されます。レベルは5段階に分かれており、スピーキングテスト
の際のリスニング力や文法知識、語彙、発音などを基準に評価されます。テストの結果はEメール

でクライアントのもとに届きます。加えて、テストの結果を基に講師が割り振られ、レベルに応じたテ
キストや学習資料が送付されます。これで授業開始の準備が整いました。 
 
クラスは1日20分、原則火曜日と木曜日の週2回の計8セッションです。オンラインマンツーマン授業
を使って英語での授業を楽しみましょう。 

クラスまでの流れ 

初日 

テスト後 

授業 

留学申込時 



規則 

1. レベルテストの際に指定された時間になってもクライアントがスカイプ上でオンラインになっていない場合、
もしくはオンラインになっていても電話に出ない場合はキャンセルとみなされます。 
 

2. クラスのキャンセルに伴う代替クラスは月に2回まで認められます。もしクライアントが授業時間になっても

オンラインになっていない、もしくはオンラインになっていても電話に出ない場合はキャンセルとみなされま
す。 
 

3. 授業時間は、20分です。超過はできませんのでご了承ください。 
 

4. もし担当講師が欠席した場合、自動的に代替講師が指定されます。 
 

5. 原則月に1度講師の変更ができます。それ以外でも何か問題がございましたら、代理店様を通して、もしく
は直接JICの日本人スタッフ（野口）にご連絡下さいませ。日本人スタッフが仲介に入り問題解決をサポー
トいたします。 
 

6. 教科書や授業資料の変更申請は、始めの週のみに限ります。変更する際は、クライアントのレベルに応じ
講師が慎重に再選し、クライアントの同意の下で決定されるものとします。また、原則としてクライアントが
指定した教材を用いることはできません。予めご了承くださいませ。 
 

7. フィリピンと韓国の祝日にはお休みを頂いております。祝日の内容は事項に記します。 
 
 
 
 
 
 
 



<Philippine Holidays> 
New Year’s Day  -  1 January (Fri) 
Chinese New Year  -  8 February (Mon) 
Maundy Thursday  -  24 March (Thu) 
Good Friday  -  25 March (Fri) 
Eidul Fitr  -  8 July (Fri) 
National Heroes’Day  -  29 August (Mon) 
All Saints’Day  -  1 November (Tue) 
Bonifacio Day  -  30 November (Wed) 
Rizal Day  -  30 December (Fri) 
 
 
<Korea Holidays> 
New Year’s Day  -  1 January (Fri) 
Korean National Holiday (Seollal)-8, 9, 10 February  (Mon,Tue,Wed) 
Anniversary of the Independence Movement  - 1 March  (Tue) 
General Election for Assembly Members  -  13 April (Wed) 
Children's Day  -  5 May (Thu) 
Memorial Day  -  6 June (Mon) 
National Liberation Day  -  15 August (Mon) 
Korean National Holiday (Chuseok) - 14, 15, 16 September  (Wed,Thu,Fri) 
The Korea’s National Foundation Day  -  3 October (Mon) 
  

祝日 



備考 

事前オンライン英会話サービスは、バギオにある韓国オンライン英会話会社「Apple Talking」」との業
務的計の下で行われます。そのため実際の授業の運営や構成は、Apple Talking社が行います。その点
を誤解されないよう予めご了承くださいませ。 
 
ただし、一番最初の窓口はJICの日本人スタッフ（野口）になりますし、万が一何か不都合がございました
ら問題解決のサポートをさせて頂くこともできますのでご安心くださいませ。 

 
 
 
 
 提携会社情報 

会社名 APPLETALKING 

設立年度 2008年 

ウェブサイト（韓国語） www.appletalking.com 

住所 
4th jose de leon Bd, session Rd 
 Baguio city  Philippine  


